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Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  
 

 

 

 

ЗНИЩЕНИЙ  

ЧИ ЗІПСОВАНИЙ 

ПІДАКЦИЗНИЙ ТОВАР: 

подальше відображення  

в обліку  

 

 

 
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  

(напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

травень – 2022, наклад 50 прим. 
 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відповідно до п. п. 213.1.6 п. 213.1 ст. 213 Податкового кодексу 

України (далі – ПКУ) об’єктом оподаткування акцизним податком є 

обсяги та вартість втрачених підакцизних товарів (продукції), крім 

випадків, передбачених п. 216.3 ст. 216 ПКУ. 

Згідно з п. 216.3 ст. 216 ПКУ податкове зобов’язання щодо 

втраченого підакцизного товару (продукції) не виникає, якщо: 

а) платник податку документально зафіксував ці втрати та надав 

контролюючим органам необхідні докази того, що відповідний 

підакцизний товар (продукцію) утрачено внаслідок аварії, пожежі, 

повені чи інших форс-мажорних обставин і його використання на митній 

території України є неможливим; 

б) підакцизний товар (продукцію) утрачено внаслідок 

випаровування в процесі виробництва, обробки, переробки, зберігання 

чи транспортування такого товару (продукції) чи з іншої причини, 

пов’язаної з природним результатом. Ця вимога застосовується при 

втраті підакцизних товарів (продукції) у межах нормативів втрат, які 

затверджуються в порядку, що визначається Кабінетом Міністрів 

України; 

в) підакцизний товар (продукцію): 

примусово відчужено або вилучено для потреб держави 

відповідно до Закону України від 17 травня 2012 року №4765-V «Про 

передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах 

правового режиму воєнного чи надзвичайного стану», за умови якщо у 

майбутньому його попереднім власником або уповноваженою ним 

особою не буде здійснено заходів щодо отримання компенсації за 

примусово відчужений підакцизний товар (продукцію); 

передано Збройним Силам України та добровольчим 

формуванням територіальних громад, Національній гвардії України, 

Службі безпеки України, Службі зовнішньої розвідки України, 

Державній прикордонній службі України, Міністерству внутрішніх 

справ України, Управлінню державної охорони України, Державній 

службі спеціального зв’язку та захисту інформації України, іншим 

утвореним відповідно до законів України військовим формуванням, їх 

з’єднанням, військовим частинам, підрозділам, установам або 

організаціям, що утримуються за рахунок коштів державного бюджету, 

для потреб забезпечення оборони держави, органам місцевого 

самоврядування, а також на користь центрального органу виконавчої 

влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері 

цивільного захисту, сил цивільного захисту та/або закладам охорони 

здоров’я державної, комунальної власності, та/або структурним 

підрозділам з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій без попереднього 

або наступного відшкодування їх вартості; 

надано як гуманітарну допомогу. 

У випадку повного або часткового повернення покупцем 

підакцизних товарів (продукції), вироблених (виготовлених) на митній 

території України, продавцю для усунення недоліків товару (продукції) 

або його знищення (переробки) у зв’язку з неможливістю усунення таких 

недоліків, платник податку-продавець проводить коригування 

податкових зобов’язань зі сплати акцизного податку у звітному періоді, 

у якому відбулося таке повернення. (п. 217.5 ст. 217 ПКУ). 

Сума коригування обчислюється платником податку із 

застосуванням максимальних роздрібних цін, ставок акцизного податку з 

урахуванням мінімального податкового зобов’язання зі сплати акцизного 

податку, які діяли на дату виникнення податкового зобов’язання щодо 

таких товарів (продукції). 

Сума коригування зазначається в декларації з акцизного податку 

за звітний період, у якому відбулось таке повернення. 

При цьому, у разі повного або часткового повернення покупцем 

підакцизної продукції, маркованої марками акцизного податку 

(алкогольних напоїв, тютюнових виробів) їх виробнику для усунення 

недоліків або знищення, коригування податкових зобов’язань 

проводиться з врахуванням норм постанови Кабінету Міністрів України 

від 27 грудня 2010 року №1251 «Про затвердження Положення про 

виготовлення, зберігання, продаж марок акцизного податку та 

маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах» щодо дотримання порядку 

повернення марок їх продавцю. 

Коригування проводиться незалежно від того, в якому періоді 

були нараховані податкові зобов’язання за операціями з реалізації таких 

підакцизних товарів (продукції). 

При поверненні покупцем підакцизних товарів (продукції) з 

інших причин коригування податкових зобов’язань зі сплати акцизного 

податку не проводиться. 

 


